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Kwietniowe posiedzenie Rady Okrę-
gowej, któremu przewodniczył jak zwy-
kle prezes Krzysztof Kordel, poświęcone
było głównie omówieniu spraw bieżących,
dotyczących naszego środowiska. Staramy
się nie tylko omawiać problemy zgłaszane
przez koleżanki i kolegów lekarzy, lecz tak-
że próbujemy znaleźć ich rozwiązanie.

W związku ze zbliżającym się nie-
uchronnie obowiązkiem prowadzenia naszej dokumentacji
w formie elektronicznej kol. Krzysztof Kordel zaproponował,
aby pod patronatem WIL powstał prosty program komputero-
wy (głównie dla potrzeb seniorów), który pozwoli prowadzić
dokumentację i drukować recepty w gabinecie lekarskim.

Koleżanka Bożena Janicka omówiła kilka problemów:
1. System eWUŚ został poprawiony i jest w nim coraz mniej
błędów. 2. Lekarze POZ zrzeszeni w wielkopolskim PPOZ pod-
piszą z NFZ umowy do końca 2013 r. Dotąd bowiem mieli
umowy do 31 maja, bo tylko na 5 miesięcy NFZ określił ich
finansowanie. Teraz, kiedy wypracowane zostały wszystkie
warunki umowy, można ją kontynuować. 3. Z powodu braku
aktualnych aktów prawnych występuje od dawna problem wy-
pisywania kart zgonu stwierdzanego przez lekarzy pogotowia
w nocy i dni świąteczne. Jeśli na danym terenie zgodnie współ-

pracują ze sobą lekarze rodzinni, pomocy świątecznej
i pogotowia, to sytuacja jest opanowana. Jeśli takiej współpra-
cy nie ma, to uzyskanie karty przez rodzinę zmarłego może być
drogą przez mękę.Ateraz pojawił się następny problem: jeśli do
chorego przyjeżdża karetka z ratownikami bez lekarza, to... Sami
Państwo wiedzą, co się dzieje. Brak zainteresowania od wielu lat
tą sprawą naszych władz jest kuriozalny. 4. Zanotowano kilka
przypadków odry, choroby dawno niewidzianej, co jest skut-
kiem spadku wyszczepialności. Choć Polska jest w czołówce
krajów, bo średnia wyszczepialność wynosi ok. 86%, to w nie-
których środowiskach poważnym problemem jest namówienie
rodziców na szczepienie dzieci, szczególnie przeciw odrze.

Kolega Wojciech Buxakowski zwrócił uwagę na problem bra-
ku szczepień obowiązkowych, zgodnych z kalendarzem, z po-
wodu przekonań lekarza (dotyczy głównie lekarzy homeopatów).

I na koniec informacja przedstawiona przez prezesa, która
przebiła wszystkie dotychczas omawiane. W dniach 23–26
maja odbędzie się w Krakowie kolejny już Kongres Polonii
Medycznej. Swoim patronatem objął go prezydent Bronisław
Komorowski. Odmówił natomiast swojego patronatu mini-
ster zdrowia Bartosz Arłukowicz i minister spraw zagranicz-
nych Radosław Sikorski! Patronatu, a więc i pieniędzy. Ko-
ledzy z Krakowa nie mogli „się zbilansować” i poprosili
o pomoc izby okręgowe. Przekazaliśmy 9000 zł ze wskaza-
niem na sfinansowanie udziału w Kongresie dla kolegów le-
karzy ze Wschodu.

Omówienie posiedzenia ORL z 27 kwietnia 2013 r.
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